quum in discrimine esset, ne vi veniret in pote-  
 statem, dediti se pepercit, misitque cum Corin-  
 thum: visendum ratur conspici à Græcis in au-  
 tore originis vrbe exules Sicilia tyrannos & ab-  
 iectam vitam degentes. Inde Syracusas regressus  
 est, constituendæ reipublicæ operam daturus, &  
 vna cum legislatoribus qui Corintho veniebant,  
 Cephalo & Dionysio, præcipua & præstantissima  
 capita digesturus. Interim, quia mercede condu-  
 ctum militem locupletari ex hostico, nec marce-  
 scere volebat otio, Dinarchum & Demaretum  
 in prouinciam Carthaginensium dimisit, qui  
 oppida complura receperunt à barbaris: vnde  
 non ipsis modo omnia suppetebant abunde, sed  
 & pecuniam ad bellum ex præda conficiebant.  
 Pæni interea cum exercitu lxx. millium mili-  
 tum, ducentis triremibus, mille nauibus, quibus  
 tormenta bellica, currus, magnam vim commea-  
 tus, & alium apparatus portabant, Lilybæum ap-  
 plicuere: non vt minutatim iam bellum gererent,  
 verum vt tota Sicilia summouerent Græcos. Adeo  
 erant enim vires eorum validæ, vt vel non lan-  
 guentes valerent neque attritos inuicem conuel-  
 lere Siculos. Qui accepto prouinciam suam eua-  
 stari, confestim ducibus Annibale & Amilcare in-  
 festi contenderunt in Corinthios. Eo nuntio pro-  
 pere Syracusas perlato, vsque eo Syracusani ma-  
 gnitudine illius exercitus trepidauerunt, vt ex tot  
 millibus vix tria millia capere arma & Timoleon-  
 tem ausi fuerint sequi. Qui mercenaria stipendia  
 facerent, quatuor millia numero erant: horum i-  
 tem ad mille in itinere per ignauiam recessere. Vi-  
 debatur iis non sapere Timoleon, sed præter æta-  
 tem insanire, qui aduersus lxx. hostium millia,  
 quinque millibus peditum & mille equitum mo-  
 ueret, exercitumque à Syracusis octo dierum via  
 diuelleret: vnde nec receptus fugientibus, nec  
 copia sepulturæ superesset cæsis. Cæterum depu-  
 tauit in lucro Timoleon, quod hi semetipsos pro-  
 didissent ante certamen, reliquos à se confirmatos  
 raptim duxit ad Crimesum amnem, vbi acce-  
 perat inuenturum se hostes. Subeunti collem,  
 quo superato exercitum & copias hostium erant  
 subiectos oculis habituri, occurrunt multi apium  
 ferentes. Id visum militibus fœdum omen est,  
 quia defunctorū sepulcris fere coronas ex apio im-  
 ponere solemus. Vnde natum prouerbium, quum  
 quis ancipite morbo decumbit, vt apio dicatur o-  
 pus habere. Hos Timoleon vt religione solueret  
 & liberaret consternatione, agmen sustinuit, dif-  
 feruitque cum alia temporum conuenientia, tum  
 coronam demonstrauit ante victoriam ipsis dela-  
 tam vltro in manus venire. Corinthii enim,  
 qui sacram arbitrantur & patriam apii coro-  
 nam, ea victores Isthmiorum ludicro coronant.  
 Nam Isthmiorum ea etiam tum ætate, vt nunc  
 Nemeorum, apium corona erat, non ita dudum  
 successit pinus. Ita vt diximus affatus Timo-  
 leon milites, sumpsit apium, ac princeps ipse co-  
 ronam ex eo accepit, inde duces qui circa eum e-  
 rant & vulgus. At vates vt aquilas duas aduer-  
 terunt aduolantes, quarum vna confixum fere-  
 bat vnguibus draconē, altera cum magno & alacri  
 clangore volabat, monstrauerunt eas militibus,